PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2018                                                                                                                                                  № 399
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 25.09.2015 № 573 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 573 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» следующие изменения:

       1.1. Таблицу  1 «Сведения об индикаторах и показателях  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»  раздела  2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели,задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

       1.2. Таблицу  2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»»  раздела  3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципальногообразования О.Ф. Сафронову.

       4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	И.о. главы администрации муниципального образования

	 А.В. Григорьева

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

от 03.10.2018 № 399
Сведения об индикаторах и показателях  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» и их значениях
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	Подпрограмма 1 «Создание условий для развития доходного потенциала на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования

	тыс. руб.
	8111,0
	9436,0
	11035,0
	11582,0
	13500,0
	13696,0

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ
	%
	89,7
	92,8
	93,8
	93,3
	93,2
	93,2

	Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования в общей сумме расходов бюджета сельского поселения
	%
	7,6
	5,4
	5,0
	5,1
	5,8
	5,8

	Доля размещения нормативно-правовых актов бюджетного процесса муниципального образования, размещенных в сети интернет
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Осуществление финансового контроля  учредителями за деятельностью подведомственных учреждений
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое»

	Целевое использование бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств администрации муниципального образования Ковардицкое
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
           к постановлению администрации

        Ковардицкого  сельского поселения

от 03.10.2018 № 399
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Создание условий для развития доходного потенциала на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	1
	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение устойчивости налоговой политики муниципального образования»
	Сафронова О.Ф.
	2016

	2020
	8111,0
	9436,0
	11035,0
	11582,0
	13500,0
	13696,0
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, тыс. руб.

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	2
	Основное мероприятие 2.1

«Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования»
	Сафронова О.Ф.
	2016
	2020
	89,7
	92,8
	93,8
	93,3
	93,2
	93,2
	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ,%

	7,6
	5,4
	5,0
	5,1
	5,8
	5,8
	Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования в общей сумме расходов бюджета муниципального образования, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Доля размещения нормативно-правовых актов бюджетного процесса муниципального образования, размещенных в сети интернет,%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Осуществление финансового контроля  учредителями за деятельностью подведомственных учреждений,%

	Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое»

	3
	Основное мероприятие 3.1 «Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Сафронова О.Ф.
	2016
	2020
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Целевое использование бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств администрации муниципального образования,%

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от  03.10.2018 № 399 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.09.2015  №  573   «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  муниципального образования Ковардицкое  на 2016 -2020 годы».

    1. В таблице  1 «Сведения об индикаторах и показателях  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»  раздела  2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели,задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» в графе 2018 год:

 по строке «Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования» цифры «11340,0» заменить цифрами «11582,0»,

по строке «Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ» цифры «92,8» заменить цифрами «93,3»,

по строке «Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования в общей сумме расходов бюджета сельского поселения» цифры «5,8» заменить цифрами «5,1».
       2. В таблице 2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»»  раздела  3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» в графе 2018 год:
по строке «Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования» цифры «11340,0» заменить цифрами «11582,0»,

по строке «Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ» цифры «92,8» заменить цифрами «93,3»,

по строке «Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования в общей сумме расходов бюджета сельского поселения» цифры «5,8» заменить цифрами «5,1».

    Изменения внесены на основании уточнения бюджета от 27.09.2018 № 39.
Зам. Главы администрации                                                        О.Ф. Сафронова

муниципального образования

03.10.2018г.